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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-064-2024

OBJETO:

CONTRATACION PROGRAMA DE SEGUROS DE ACUAVALLE S.A.E.S.P.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202400440 del 10 de abril de 2024

PRESUPUESTO: MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($1.938.544.166,00)
PLAZO: El plazo de ejecucion del contrato sera desde 13 de mayo de 2024 hasta el 31 de diciembre de 2024, contado a partir de las 00:00 horas del 13 de mayo de 2024
FECHA: 07 DE MAYO DE 2024
RECIBODE | FOTOCOPIA CEDULA CONSTANCIA DEL
CARTA DE T (] LA T0 PRIVADO| AU para |1 SERTRICRDO PheD GARANTIA DE PAGO DE DE CIUDADANIA | AnTECEDENTEs | CERTFICADO | rorocopa | cermricano REGISTRO L
No. PROPONENTE PRESENTACION LA i CONSTITUCION [ PRESENTAROFERTAY |  S5CSOCIALY SERIEDADDELA | GARANTIA PROPONENTE/ | DISCIPLINARIOS - TECooeN LIBRETA | ANTECEDENTES DE plalfor
(FORMATO N* 1) Al CONSORCIO CONTRATAR bt OFERTA (NICA DE LA TE sy MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
OFERTA LEGAL CORRECTIVAS
CUMPLE CON LA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD DE LOS
Bl1 o amnrewoni auk FOLIO 80 AL 83 FOLIO 1127 A 1134 FOLIO 143 FOLIO B4 FOLIOS 91y92 FOLIO 85Y 86 NOAPLIGA FoLIo 88 FOLIO 83 REQUISITOS
i JURIDICOS
CUMPLE FOLIO CUMPLE CON LA
12 ALLIANZ SEGUROS DE VIDA CUMPLE 1108 A 1110 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD DE LOS
e SA FOLIO 1086 AL 1102 ART. 56 B ESTATUTOS FOLIO 1135 FOLIO 1103 FOLIOS 1106 Y 1107 | FOLIO 1104 Y 1105 FOLIO 1108 FOLIO 1109 REQUISITOS
JURIDICOS
CUMPLE CUMPLE - CUMPLE cumpLE cumPLE 2062
FOLIOO1 $1537.648030 FOLIO 03 AL 13 FOLIO 14 AL 21 FOLIO 23 FOLIOS
CUMPLE CON LA
13| LaPREVISORA 5.4 COMPARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE A iy CUMPLE Ty CUMPLE - CUMPLE - THRALIOAD DR LOS
DE SEGUROS, FOLIO 1324 AL 1331 FOLIO 1352 A 1353 FOLIO 1388 FOLIO 1332 SUBSANADO FOLIO 1337 ¥ 1338 FOLIO 1340 FOLIO 1336 JURIDICOS
SUBSANADO
CUMPLE CUMPLE CON LA
UMPLI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE TOTALIDAD DE LOS
P R e Lo S e SR FOLIO 1684 A 1686 e FOLIO 1674 FOLIO1675A 1676 | FOLIO16T7A 1678 |  NOAPLICA FOLIO 1681 FOLIO 1679 REQUISITOS
SUBSANADO SUBSANADO SUBSANADO SUBSANADO SUBSANADO SUBSANADO JURIDICOS.
SUBSANADO

i

Observaciones: Una vez realizada la verifiacién de los documentos solicitados para subsanar de la Solicitud Privada de Varias Ofertas DGSA-064-
la UNION TEMPORAL denominada UNION TEMPORAL AXA COLPATRIA SEGUROS S.A.,ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A.,
S.A// ACUAVALLE 2024, cumple con la totalidad de requisitos juridicos exigidos, por tanto, QUEDA HABILITADA JURIDICAMENTE.

2024 se determina que la propuesta presentada por la empresa por
LA PREVISORA 5.A COMPANIA DE SEGUROS, MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA
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Contratista Direccién Juridica

Director Juridico (E )
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

Cédigo: AP2-FO-009

ACUAVALLE Versién No.: 002
Més Por Vos SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA-064-2024 __umo:>" _ou de mayo de 2024.
OBJETO: Contratacién Programa de Seguros de ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CDP No.: 01-902-202400440 expedido el 10 de abril de 2024.
Y Mil novecientos treinta y ocho millones quinientos cuarenta y cuatro mil ciento sesenta
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.938.544.166 _<>_.Oz EN LETRAS: y seis pesos.
PLAZO: Desde el 13 de mayo de 2024 hasta el 31 de diciembre 2024,
o 7
Estado de Shuacién | Estado de Resultado btk rmada por | _ Discipinarios del Contador u_.nulih.rrﬂ;zz | Reglstro Unico de
Financiera corte al Integral corte al ol Representants Legal y Publico (expedido por la Junta | | (expedido por la Junta Central de vﬂv!!..l-.n.:.t..r:o
311212022 3111212022, 08 POt L o los Estados Contador Pablico Central de Contadores) No Carkidores) NG s aPAS Reglitro Unico | mayor a tres (03) meses a la Total Paginas|
No. PROPONENTE ol Re e L el Legal, Fi X b al] Estados Financh ¥ -..un_o;us--«-r[s 863 & s fecha dé Tributarlo (R.U.T.) | fecha de presentacién de la o 4 Presentadas
Contador Piblico y Contador Plblico y 11212022 i R de la oferta. u-Ea?__B.E— o .-nn-n. expedido porla  |oferta que Incluya informackén)| ¥ enla
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso Revisor Fiscaten de tﬁiga-_-._.-i Eqiviln—i.l.!uﬂnu_l DIAN, vigente. | financlera corte al 31/12/2022, Subsanacién
de estar obligado a de estar obligado a i.uinﬂou!!ﬁﬂl Profesional ampilada al 150% 180% el - | 1a Informacion debe estar en
tenerio. tenerlo. con cem iR (Debe tener el registro aé!_aga firme.
ok ‘actualizado).
it los. F de
Paginas 268 y 277: ] %E-nli!!lu-m.m-..!a_!lu._m
R b Pagina 697: Pégina 698 Péginas de| 7023l 844: | Paginas dei845 a1850; | = oo™ .n-hro u.tﬂ-un Hesmpo Paginas 1175 y 177: Papnesdei 2853l | paginas cel 146 01262 e Jn e Sl Prived, 3
NIT-860.002.184.6. Cumple Cunple Cumple Comigle Climpts cumple Cumple Proponente Cumple, por la tanto, se pusde
Subsanado. proceder a realizar la
Certificacién:
u No se observa. los D de
N No se observan los documentos. nﬂ.;!:..n.l-.i::-i»nuq:ﬁ:!lu_u
w [ALLIANZ SEGUROS S A Pagina 1211: Pagina 1212: Paginas del 1215 al 1264: Sibamadal ol e e quien Wmé how Pagnes 48117880 | paginas del 1139 i 1173: P s o Do ot 5
n [Mmes002e.te2s. Cumple Cumple Cumple bR it Cumple P porioHs:CLle; e Tarth. o6 pid
Dictamen: Subsanado. proceder a realzar la
T Paginas del 1205 al 1210: L F
1]e Cumple.
.n__ los D de
0/ [LAEREVISORA 8.5 No se observan: Paginas del 1744 al ze“unﬁhu_mrh““uﬁ_wh _» v.ma_._.naa-__.annu ﬁu
= |compaiiaDE Paginas 1910y 1911: | Pdginas 1913y 1914. | Paginas del 1920 al 2047: | Paginas del 2048 al 2056: d Pégines 1741y 1743; o e Péginas del 1403 al 1740: * preptAupivboayrs cmmw.eco..ns.zu_n a %
A m_ﬂﬂﬂﬂwww A Clnple Qumple Clample Cumple. Subsanado. Cumple Cumple ket o] Propanente Cumple, por lo tanta, se puede
L .002. G proceder a realizar la 3
Certificado: Péaginas 2390 y 2394: = 1os D 5 A
Contador Publico Diego Piginas 2389 y 2391:
conformidad al numeral 2.6.. m y numeral 3.12
e e ol No se observan: No se observan: No se observan: Py ool SRS | EiderETondo SUpaa SRS | g dul 2308l Paginas dol 2267 ol 235. | R0 de Subsanabiidad do a Solcitud Privada
COLOMBIA S.A. priabinic ey 2428 & de Varias Ofertas No. a._m.m_’.gﬁs.. el 13
NIT-891.700,037-9. Subsanado. Dictamen: Fina Cumple Proponente Cumple, por Io tanto, se puede
Subsanado. : : u_.ootao.., arealzar la y
Subsanado. Subsanado.
Observaclones:

Los demds Invitados no presentaron ofertas, segin Acta de Cierre y Apertura de Propuestas expedida el dia 03 de mayo de 2024 y de acuerdo a lo

enlas carpetas.

Revisados los Documentos Financieros de conformidad al numeral 2.6.2 y numeral 3,12 Reglas de mcc-:-!mn-n de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DGSA-064-2024 a la UNION TEMPORAL, conformada por:
AXA COLPATRIA SEGUROS S.A. NIT-860.002.184-8: Se puede proceder a realizar la
ALLIANZ SEGUROS S.A. NIT-860.028,182-5: Se puede proceder a realizar la Verificacién ﬂui:n.-.-..:ohlnﬂ.n- Financieros.

LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS NIT-860.002.400-2: Se puede proceder arealzar la Verificacién Financiera-Indicadores Financieros.
[MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S A NIT-891,700.037-3: Se puede proceder a realizar la
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NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA

—ATAR

0 ALFREDO BETANCOURT BOLIVAR

SUBGERENTE ADMINISTRATIV,

| PROFESIONAL IV ENCARGADO DEFARTAMENTO DE TESORERIA
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_uxOAHuO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

On..&mmvzo.“ AP2-FO-011

Versiéon No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No:

DGSA-064-2024

OBJETO:

CONTRATACION PROGRAMA DE SEGUROS DE ACUAVALLE S.A. E.S.P.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-902-202400440 del 10 de Abril de 2024 por valor de $1.938.544.166.

MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.938.544.166 |QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y
SEIS PESOS M/CTE.
La vigencia de los seguros objeto del presente proceso, serd de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES (233) DIAS
PLAZO: DESDE LAS 00:00 HORAS DEL 13 DE MAYO DE 2024 HASTA LAS 24 HORAS DEL 31 DE DICIEMBRE DE
2024
FECHA: 07 de Mayo de 2024
PROPONENTES
No DOCUMENTOS UNION TEMPORAL AXA COLPATRIA SEGUROS S.A., ALLIANZ SEGUROS S.A., LA PREVISORA S.A.
: COMPANIA DE SEGUROS, MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A.
FOLIOS CUMPLE
1 |Aceptacién Obligatoria de las Condiciones Especiales 2 Sl
2 |Experiencia en primas 12 Sl
3 |Experiencia en pago de siniestros 1 Sl
4  |Registro Unico de Proponentes 578 sl
5 |Ejemplares de las pdlizas anuladas 208 Sl
6 |Relacion de documentos necesarios para el pago de indemni 18 Sl
7 |Propuesta econémica FORMATO No.7 1 Sl
8 |Amparo Inicial 4 Sl
9 |Observaciones HABILITADO
10 Total Folios 2.962
Observaciones:
APRUEBA
DIVA LILIANA FLOREZ MICOLTA NATALIA AN O LOZADA

Profesional IV (E) Dpto. Gestién de Servicios Administrativos

Subgerente Administrativa Financiera

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Tecnico-econémica

Responsable Verificacién Fécnica y Evaluacién Tecnico-econémica
=
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h\\.k PROCESO DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FO-013
..n.um,...,,..n\".“n;.,;_n EVALUACION TECNICO - ECONOMICA Versién No.: 002
e SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS : i
SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No.: DGSA-064-2024
OBJETO: CONTRATACION PROGRAMA DE SEGUROS DE ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CDP No.: No. 01-902-202400440 del 10 de Abril de 2024 por valor de $1.938.544.166
PLAZO: La vigencia de los seguros objeto del presente proceso, sera de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES (233) DIAS DESDE
3 LAS 00:00 HORAS DEL 13 DE MAYOQ DE 2024 HASTA LAS 24 HORAS DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
FECHA: 07 de Mayo de 2024
: MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL
_uzmmcvcmm.._.o OFICIAL -VPO: $ 1.938.544.166 CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE.
TECNIC
No. PROPONENTE DETALEE ECONOMICO ) PUNTAJE TOTAL
RAMO VALOR PROPUESTA| RANGO | PUNTAJE | RANGO | PUNTAJE
TODO RIESGO DANOS
aTeaiacs $1.233.864.966,00] 350,00 105,44 Pts | 650,00 650,00 Pts 755,44 Pts
EQUIPO Y MAQUINARIA $60.007.042,00] 400,00 107,08 Pts | 600,00 600,00 Pts 707,08 Pts
RESPONSABILIDAD CIVIL
145.459.541,00 00,0 105,00 Pt 600,00 600,00 Pt 705,00 Pts
UNION TEMPORAL AXA COLPATRIA |EXTRACONTRACTUAL ki T 3 .
SEGUROS S.A., ALLIANZ SEGUROS |MANEJO GLOBAL OFICIAL $19.750.740,00] 400,00 107,08 Pts | 600,00 600,00 Pts 707,08 Pts
1 S.A., LA PREVISORA S.A. COMPANIA
DE SEGUROS MAPFRE mmocxom TRANSPORTE DE VALORES $ 50.136.493,00) 400,00 105,00 Pts 600,00 600,00 Pts 705,00 Pts
GENERALES DE COLOMBIAS.A. |, ;romoviLES $146.981.207,00 100,00 100,00 Pts | 900,00 900,00 Pts 1.000,00 Pts
RESPONSABILIDAD CIVIL
SERVIDORES PUBLICOS $281.448.041,00] 100,00 100,00 Pts | 900,00 900,00 Pts 1.000,00 Pts
_MmmvwﬂqMMMﬂumMJ_oo $ 1.937.648.030,00) 104,23 Pts 692,86 Pts 797,09 Pts
TOTAL PROPUESTA $ A.wuq.mhm.ouo.oo_

Observaciones:

Los factores de calificacion se basaron de acuerdo al numeral 3.4 CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS, punto |. FACTOR ECONOMICO, punto IIl. FACTOR TECNICO y
numeral 3.5 EVALUACION DE LAS OFERTAS, con sus respectivos indicadores, establecidos en la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.DGSA-064-2024.

DIVA LILIANA FLOREZ MICOLTA NATALIA AND! CEDO LOZADA
Profesional IV (E) Dpto. Gestién Servicios Administrativos mcgmqmw*m Administrativo Financiero
Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Tecnico-econémica Responsable <m1=@$5: Técnica y Evaluacion . némica
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PROCESO DE CONTRATACION >

INFORME CONSOLIDADO COMITE m<>_.=>gm\\

Cédigo No.:AP2-FO-014 .~

=

Versién No.: 002

A

DE 2024 HASTA LAS 24 HORAS DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

/ P
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: 7 DGSA-064-2024 #
OBJETO: \ CONTRATACION PROGRAMA DE SEGUROS DE ACUAVALLE S.A. m.m.v.\
pd
CDP No: \ No. 01-902-202400440 del 10 de Abril de 2024 por valor de $1.938.544.166 \
7
PLAZO: \ La <.am=@\ de los seguros objeto del presente proceso, serdde DOSCIENTOS TREINTA Y TRES (233) DIAS DESDE LAS 00:00 HORAS DEL 13 DE MAYO

vzmmcvcmm._.m.\.o_u_o_b_."\

$1 .mwm.mt..-mm\

IMIL NO

M/CTE.

<mv_mﬁ_._.0m TREINTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS

FECHA: /

07 de Mayo de 2024 7

(Indicadores Financieros)

VERIFICACION DE | VERIFICACION DE | VERIFICACION DE
ol el LS Lt VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS @M%hmroz EVALUACION |- tbroTar ORDEN DE
A PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES PUNTAJE ELEGIBILIDAD
JuRiDICOS FINANCIEROS TECNICOS Puntaje
* Seguro de Todo Riesgo Dafios Materiales
Acuavalle y Sara Brut. (Incluye entre otros;
Incendio, Terremoto, temblor, erupcién volcanica,
Maremoto, tsunami, huelga, asonada, motin,
UNION TEMPORAL AXA > conmocion civil o popular, actos mal intencionados
COLPATRIA SEGUROS ¥ de terceros, terrorismo, Rotura de Maquinaria, \ >
ALLIANZ SEGUROS S.A% LA Equipo Electrénico, Sustraccion con y sin violencia, \ L \\ \ il
PREVISORA S.A. “ Rotura de vidrios, todo Riesgo Sustraccién y lucro \ \
1 COMPARIA DE SEGUROS 1 cesante) $  1.937.648.030 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 104,23 797,09 PRIMERO
MAPFRE SEGUROS - * Seguro de Responsabilidad Civil Extracontractual
GENERALES DE nOrozE& * Seguro de Transporte de Valores
S.A. * Seguro de Maquinaria y Equipo
* Seguro de Manejo para Entidades Estatales
* Seguro de Automoéviles
* Seguro de Responsabilidad Civil para Servidores
Publicos
OBSERVACION Y RECOMENDACION: Con base en |a evaluacién detallada anteriormente, se tiene que las compariias de seguros quedaron habilitadas en las verificaciones Juridica, Financiera, Técnica y en la Evaluacion Técnico-Econémica, _uo...._o tanto, el
Comité Evaluador sugiere al ordenador del gasto, adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofértas DGSA-064-2024, a la UNION TEMPORAL AXA COLPATRIA SEGUROS S.A., ALLIANZ SEGUROS S.A., LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE
SEGUROS, MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A., por valor de $1.937.648.030.
FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR -
DREA CAICEDO LOZADA DIVA LILIANA FLOREZ MICOLTA =¥ MARIO ALFREDO BETANCOURT BOLIVAR
Director Juridico (E) ) JSubgerente Adminjstrativo Financiero 4 Profesional IV (E) Dpto. Gestién de Servicios Administrativos / Profesional IV (E) Departhmento de Tesoreria
T ; eV Tndicads Fi 7 s : . i ; Ri ble Verificacion F
Responsable Verificacién Juridica .\ e Ticnica y Mw“_mwoﬂhﬂhoh_nﬁﬂoﬁﬂohaﬂ \\ Responsable Verificacion Téenica y Evaluacion Tecnico-econémica rd PEPOTIBEIS VA IoAcO L nanc a8 -




